
 

 

 

 

 

Администрация Вадского муниципального округа 
Нижегородской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

______________ 

 

О комплексе мер по профилактике 

семейного неблагополучия и профилактике правонарушений 

несовершеннолетних в период Новогодних, Рождественских праздников 

и зимних каникул 2023-2024 годов 

 

В целях профилактики семейного неблагополучия, недопущения нару-

шения прав и законных интересов несовершеннолетних, совершения пре-

ступлений против личности, в том числе, сопряженных с жестоким обраще-

нием с несовершеннолетними, профилактики правонарушений несовершен-

нолетних в период Новогодних праздников и зимних каникул 2023-2024 го-

дов Администрация Вадского муниципального округа  п о с т а н о в л я е т : 

1. Утвердить План мероприятий, направленных на недопущение фак-

тов нарушения прав и законных интересов несовершеннолетних, проживаю-

щих в семьях, признанных находящимися в трудной жизненной ситуации и 

социально опасном положении, профилактику правонарушений несовершен-

нолетних в период Новогодних, Рождественских праздников и зимних кани-

кул 2023-2024 годов согласно приложению № 1. 

2. Утвердить Состав ответственных лиц из числа представителей орга-

нов и учреждений системы профилактики безнадзорности и правонарушений 

несовершеннолетних, закрепленных за территориями, подведомственными 

территориальным отделам администрации Вадского муниципального   окру-

га, на период Новогодних, Рождественских праздников и зимних каникул 

2023-2024 годов согласно приложению № 2. 



3. Утвердить График дежурств представителей органов и учреждений 

системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершенно-

летних округа на период Новогодних, Рождественских праздников и зимних 

каникул 2023-2024 годов согласно приложению № 3. 

4. Рекомендовать органам и учреждениям системы профилактики без-

надзорности и правонарушений несовершеннолетних округа в срок до 15  

января 2024 г. представить в комиссию по делам несовершеннолетних и за-

щите их прав при администрации Вадского муниципального округа Нижего-

родской области  отчет о результатах реализации межведомственных меро-

приятий, направленных на недопущение фактов нарушения прав и законных 

интересов несовершеннолетних, проживающих в семьях, признанных нахо-

дящимися в трудной жизненной ситуации и социально опасном положении, 

профилактику правонарушений несовершеннолетних в период Новогодних, 

Рождественских праздников и зимних каникул 2023-2024 годов согласно 

приложению № 4. 

5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте админи-

страции Вадского муниципального округа Нижегородской области. 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Вадского муниципального округа Ниже-

городской области, управляющую делами, председателя комиссии по делам 

несовершеннолетних и защите их прав при администрации Вадского муни-

ципального округа Нижегородской области Ефимову Н.А. 

 

 

Глава местного  

самоуправления округа                                                              И.А. Ураев                  

 
 
 
 
 
 
 
 
 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

к постановлению администрации 

Вадского муниципального округа 

Нижегородской области 

от ________________________  

  

                                                          ПЛАН 

мероприятий, направленных на недопущение фактов нарушения  

прав и законных интересов несовершеннолетних, проживающих  

в семьях, признанных находящимися в трудной жизненной ситуации  

и социально-опасном положении, профилактику правонарушений 

несовершеннолетних в период Новогодних, Рождественских праздников 

и зимних каникул 2023-2024 годов 

 
№ 

п/п 

Название мероприятий Сроки проведения Ответственные лица 

1. Проведение совещания с 

представителями органов и 

учреждений системы профи-

лактики безнадзорности и 

правонарушений несовер-

шеннолетних при админи-

страции Вадского муници-

пального  округа  по вопросу 

организации работы с семь-

ями и детьми, признанными 

находящимися в социально 

опасном положении и труд-

ной жизненной ситуации, в 

период зимних школьных 

каникул, новогодних и рож-

дественских праздников 

13.12.2023 КДН и ЗП 

2. Провести сверку семей и 

несовершеннолетних, состо-

ящих на профилактических 

учетах в органах и учрежде-

ниях системы профилактики 

безнадзорности и правона-

рушений несовершеннолет-

них округа 

до 22.12.2023  КДНиЗП, УОМП, 

УСЗН (по согласова-

нию),  

ОП (по согласованию), 

ЦРБ (по согласованию) 

3. Организовать совместно с 

ГБУЗ НО «Вадская ЦРБ» 

сверку данных о матерях, 

имеющих детей в возрасте 

до одного года и системати-

чески не посещающих меди-

до 22 декабря 

2023 г. 

КДНиЗП, ЦРБ 

(по согласованию), ОП 

(дислокация с.Вад). 



цинские учреждения, с це-

лью установления их место-

нахождения и обследования 

семейно-бытовых условий 

4. Организовать обмен инфор-

мацией с УОМП по несо-

вершеннолетним, допуска-

ющим пропуски учебных за-

нятий, с  выяснением причин 

и условий, способствующих 

этому, в целях принятия со-

ответствующих мер воздей-

ствия 

до 22 декабря 

2023 г. 

КДНиЗП, УОМП 

5. Направление детей из семей, 

находящихся в социально-

опасном положении  и труд-

ной жизненной ситуации в 

реабилитационные центры и 

приюты Нижегородской об-

ласти 

 декабрь 2023 г. 

(по мере необхо-

димости) 

УСЗН, КЦСОН 

(все – по согласова-

нию) 

 

6. На основании предложений 

органов и учреждений си-

стемы профилактики безнад-

зорности и правонарушений 

несовершеннолетних округа  

сформировать списки семей, 

нуждающихся в особом кон-

троле , в том числе имеющих 

проблемы в обеспечении 

пожарной безопасности, а 

также несовершеннолетних, 

состоящих на различных ви-

дах учета 

до 22 декабря 

2023 г. 

КДНиЗП 

7.  Ежедневное посещение се-

мей, состоящих на профи-

лактических учетах в орга-

нах и учреждениях системы 

профилактики безнадзорно-

сти и правонарушений несо-

вершеннолетних 

с 29 декабря  

2023 г. по  

8 января 2023 г. 

Представители органов 

и учреждений системы 

профилактики безнад-

зорности и правона-

рушений несовершен-

нолетних, проживаю-

щих на территориях, 

подведомственных 

территориальным от-

делам администрации 

Вадского муниципаль-

ного  округа  

8. Обеспечение новогодними 

подарками детей ( до 14 лет), 

проживающих в семьях, при-

до 30 декабря 

2023 г. 

Администрация Вад-

ского муниципального 

округа 



знанных находящимися в со-

циально опасном положении 

и трудной жизненной ситуа-

ции  

Нижегородской обла-

сти, КСО 

 

9. Посещение семей, состоя-

щих на профилактических 

учетах, с целью проведения 

разъяснительной профилак-

тической работы по недопу-

щению нарушения законных 

прав и интересов несовер-

шеннолетних со стороны ро-

дителей в период новогод-

них и зимних каникул, а 

также проведения адресной 

работы  с данной категорией 

семей  по  вопросу обеспече-

ния пожарной  безопасности  

с 11 декабря 

 2023 г. по  

8 января 2024 г. 

 

Представители служб 

системы профилактики 

безнадзорности и пра-

вонарушений несо-

вершеннолетних, про-

живающие на террито-

риях, подведомствен-

ных  территориальным 

отделам администра-

ции Вадского муници-

пального  округа,  

специалисты УСЗН (по 

согласованию), 

КЦСОН (по согласо-

ванию) представитель 

МКУ МПО,  

«Социальный патруль»  

10.  Проведение  в преддверии 

зимних школьных каникул, 

новогодних и рождествен-

ских праздников в образова-

тельных организация округа 

классных часов, родитель-

ских собраний, тематических 

бесед, с участием представи-

телей ОП (дислокация с. 

Вад) МО МВД России «Пе-

ревозский», ОГИБДД МО 

МВД «Перевозский», пред-

ставителей ГУ МЧС России 

по Нижегородской области, 

направленных на разъясне-

ние соблюдения правил 

- безопасного поведения на 

водных объектах в зимний 

период; 

- безопасности при обраще-

нии с огнем, в том числе пи-

ротехникой; 

- дорожного движения, а 

также ответственности за их 

нарушения  

до 26 декабря 

2023 г. 

УОМП, ОО, ОП, 

ОГИБДД, ОН-

ДиПР,181 ПЧС -10 

11. Осуществление медицинско-

го патронажа семей, имею-

с 25 декабря   

2023 г. по  

 ЦРБ (по согласова-

нию) 



щих малолетних детей и 

находящихся в трудной жиз-

ненной ситуации и социаль-

но-опасном положении 

8 января 2024 г. 

12. Проведение культурно-

массовых и спортивных ме-

роприятий,  с максимальным 

привлечением  к участию 

подростков, состоящих на 

профилактических учетах, а 

также проживающих в семь-

ях, признанных находящи-

мися в трудной жизненной 

ситуации и социально опас-

ном положении  

с 25 декабря  

2023 г. по  

8 января 2024 г. 

КСО, УОМП, ОО 

13. 

 

Информирование населения 

о мероприятиях по организа-

ции занятости детей, в пери-

од новогодних и зимних ка-

никул, проводимых учре-

ждениями культуры, спорта, 

образования через районную 

газету «Восход», официаль-

ные сайты  организаций. 

до 29 декабря 

2023 г. 

КСО, УОМП,  (по со-

гласованию) 

14.  Закрепление на период Но-

вогодних и Рождественских 

праздников за каждой семь-

ей, признанной находящейся 

в трудной жизненной ситуа-

ции и социально опасном 

положении специалистов ор-

ганов и учреждений системы 

профилактики безнадзорно-

сти и правонарушений несо-

вершеннолетних  

до 25 декабря 

2023 г. 

Территориальные от-

делы администрации 

Вадского муниципаль-

ного округа 

15. Организация работы «Роди-

тельского патруля» в период 

Новогодних, Рождествен-

ских праздников и зимних 

каникул 

с 25 декабря  

2023 г. по  

8 января 2024  г. 

УОМП, ОО 

16. Информирование населения 

через районную газету «Вос-

ход»,  а также размещение 

информации на официаль-

ном сайте округа: 

- о необходимости незамед-

лительного информирования 

Отделения полиции ( дисло-

до 22 декабря 

2023 г. 

 КДНиЗП, УСЗН 



кация с. Вад) МО МВД Рос-

сии «Перевозский» о фактов 

обнаружения нарушений 

прав и законных интересов 

детей; 

- о деятельности службы 

Детского телефона доверия с 

распространением его номе-

ра и порядка обращения 

17. Проведение рейдовых меро-

приятий по охране обще-

ственного порядка 

с 25 декабря  

2023 г. по  

8 января 2024 г. 

ОП (по согласованию) 

 

18. Обеспечение обмена инфор-

мацией: 

- о фактах преступных пося-

гательств в отношении де-

тей, в том числе вовлечения 

их в антиобщественную дея-

тельность 

- о несовершеннолетних, 

нуждающихся в помощи 

государства, в том числе 

вследствие совершения в от-

ношении них противоправ-

ных деяний 

- о законных представителях, 

не исполняющих обязанно-

сти по содержанию, 

воспитанию и обучению 

несовершеннолетних, в том 

числе допускающих жесто-

кое обращение с детьми 

с 25 декабря  

2023 г. по  

8 января 2024 г 

Органы и учреждения 

системы профилактики 

безнадзорности и пра-

вонарушений несо-

вершеннолетних окру-

га  

19. Размещение в средствах мас-

совой информации, в том 

числе на Интернет-сайтах,  

сведений  об органах и 

учреждениях  системы про-

филактики, в которые можно 

обратиться по вопросу пре-

дупреждения семейного 

насилия и жестокого обра-

щения с детьми 

до 25 декабря 

2023г. 

КДНиЗП 

20. Обеспечить разъяснение че-

рез районную газету «Вос-

ход» средства массовой ин-

формации и иные коммуни-

кационные системы правил: 

- безопасного поведения на 

постоянно Органы и учреждения 

системы профилактики 

безнадзорности и пра-

вонарушений несо-

вершеннолетних окру-

га, ОНДиПР, 181 ПЧС 



водных объектах в зимний 

период; 

- безопасности при обраще-

нии с огнем, в том числе пи-

ротехникой; 

- дорожного движения, а 

также ответственности за их 

нарушения 

-10 

21. В рамках работы «Социаль-

ного патруля» и «Родитель-

ского патруля» организовать 

посещение водоемов,                  

с целью недопущения ис-

пользования их несовершен-

нолетними для катания на 

коньках при неокрепшем 

льде 

в период зимних 

школьных кани-

кул , новогодних 

и рождественских 

праздников 

 КДНиЗП, ОО 

22. Направление в органы и 

учреждения системы профи-

лактики безнадзорности и 

правонарушений несовер-

шеннолетних, информацию о 

результатах проведения ме-

роприятий в период Ново-

годних и Рождественских 

праздников 

до 22 января 2024 

г. 

КДНиЗП 

23. Рассмотрение реализации 

данного плана на заседании 

комиссии по делам несовер-

шеннолетних и защите их 

прав при администрации 

Вадского муниципального 

округа  

январь 2024 г.  КДНиЗП 

 

Сокращения, используемые в приложении: 

УОМП - управление образование и молодежной политики администрации 

Вадского муниципального округа Нижегородского области; 

ОП - Отделение полиции (дислокация с. Вад) МО МВД России «Перевоз-

ский» (дислокация с. Вад); 

ОО - образовательные организации округа; 
ОНДиПР -отделение надзорной деятельности и профилактической работы по Вад-

скому округу Главного управления МЧС РФ по Нижегородской области;  

КДН и ЗП- комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав при 

администрации Вадского муниципального округа Нижегородской области; 

КСО - МКУКС «Культурно-спортивное объединение Вадского муниципаль-

ного округа Нижегородской области»; 



КЦСОН – ГБУ «Комплексный центр социального обслуживания населения»  

МКУ МПО – МКУ «Муниципальная пожарная охрана Вадского муници-

пального округа Нижегородской области»; 

УСЗН - ГКУ НО «Управление социальной защиты населения Вадского окру-

га» 

ЦРБ - ГБУЗ НО «Вадская центральная районная больница» 

Органы и учреждения системы профилактики безнадзорности и правонару-

шений несовершеннолетних округа- КДНиЗП, УОМП, УСЗН, ЦРБ, ОП, 

УИИ, ЦЗН 
181 ПЧС-10-181-ПСЧ 10 пожарно-спасательного отряда Федеральной противопо-

жарной службы Государственной противопожарной службы Главного управления 

МЧС России по Нижегородской области 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

к постановлению администрации 

Вадского муниципального округа 

Нижегородской области 

от ______________________  

 

С О С Т А В 

ответственных лиц из числа представителей органов и учреждений  

системы профилактики безнадзорности и правонарушений  

несовершеннолетних, закрепленных за территориями,  

подведомственными  территориальным отделам администрации  

Вадского муниципального округа Нижегородской области на период 

Новогодних, Рождественских праздников и  

зимних каникул 2023-2024 годов 

 

№ 

п/п 

Муниципальное образова-

ние 

Ответственные лица Контактные 

телефоны 

 

1. Территория, подведом-

ственная Вадскому терри-

ториальному отделу 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ефимова Н.А., заме-

ститель главы адми-

нистрации Вадского 

муниципального 

округа Нижегород-

ского области, пред-

седатель КДНиЗП, 

Сероженко А.В., 

старший инспектор 

ПДН ОУУП и ПДН 

отделения полиции 

(дислокация с. Вад) 

МО МВД России 

«Перевозский» (по 

согласованию). 

8-910-39-40-974 

 

 

 

 

 

 

8-987-55-13-705 

 

 

 

2. Территория, подведом-

ственная Дубенскому тер-

риториальному отделу 

Тимонина С.В.,  

начальник управле-

ния образования и 

молодежной поли-

тики администрации 

Вадского муници-

пального округа 

Нижегородской об-

ласти 

 

8-952-77-34-811 



3. Территория, подведом-

ственная Круто-

Майданскому территори-

альному отделу  

Гуляева Оксана Сер-

геевна, главный спе-

циалист управления 

образования и моло-

дежной политики 

администрации Вад-

ского муниципаль-

ного округа Ниже-

городской области 

8-953-56-04-948 

 

4. Территория, подведом-

ственная Лопатинскому 

территориальному отделу 

Краснова М.А., ди-

ректор ГКУ НО 

«Управление соци-

альной защиты 

населения Вадского 

округа» (по согласо-

ванию) 

8-910-39-77-860 

 

5. Территория, подведом-

ственная Новомирскому 

территориальному отделу 

Арсенова О.Н., 

главный специалист 

управления делами 

администрации Вад-

ского муниципаль-

ного округа Ниже-

городского области, 

ответственный сек-

ретарь комиссии по 

делам несовершен-

нолетних и защите 

их прав 

8-908-72-78-714 

6. Территория, подведом-

ственная Стрельскому тер-

риториальному отделу 

Червякова Е.В., 

главный специалист 

управления образо-

вания и молодежной 

политики админи-

страции Вадского 

муниципального 

округа Нижегород-

ского области  

8-929-04-11-953 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 

к постановлению администрации 

Вадского муниципального округа 

Нижегородской области 

от _____________________   

 

 

ГРАФИК 

дежурств представителей органов и учреждений системы  

профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних  

Вадского муниципального округа Нижегородской области   

на период Новогодних, Рождественских праздников и  

зимних каникул 2023-2024 годов 

 

№ 

п/п 

Дата Ответственное лицо Контактный  

телефон 

Транспорт 

 

1 30.12.2023 Арсенова О.Н главный 

специалист управления 

делами администрации 

Вадского муниципаль-

ного округа Нижегород-

ского области, ответ-

ственный секретарь ко-

миссии по делам несо-

вершеннолетних и за-

щите их прав админи-

страции Вадского муни-

ципального округа 

8-908-72-78-714 Администрация 

Вадского муни-

ципального 

округа Нижего-

родской области 

 

2. 31.12.2023  Сероженко А.В., стар-

ший инспектор ПДН 

ОУУП и ПДН отделения 

полиции (дислокация 

с.Вад) МО МВД России 

«Перевозский» (по со-

гласованию) 

8-987-55-13-705 ОП (по согласо-

ванию) 

3. 01.01.2024 Тимонина С.В.  началь-

ника управления обра-

зования и молодежной 

политики администра-

ции Вадского муници-

пального округа 

Нижегородского обла-

сти 

 

8-953-56-04-948 

 

 

 

 

 

 

УОМП 

 

 

 

 

 

 



4. 02.01.2024 Ефимова Н.А., замести-

тель главы администра-

ции Вадского муници-

пального округа Ниже-

городского области, 

управляющая делами, 

председатель КДНиЗП 

8-910-39-40-974 Администрация 

Вадского округа 

на Нижегород-

ской области 

 

5. 03.01.2024 Долина Н.В., заведую-

щая отделением соци-

ального обслуживания 

семьи и детей ГБУ  

«Комплексный центр 

социального обслужи-

вания населения Вад-

ского округа» (по согла-

сованию) 

8-953-55-02 -177 УСЗН (по со-

гласованию) 

6. 04.01.2024 Червякова Е.В., главный 

специалист управления 

образования и молодеж-

ной политики админи-

страции Вадского муни-

ципального округа Ни-

жегородского области 

8-929-04-11-953 УОМП 

7. 05.01.2024 Краснова М.А., дирек-

тор ГКУ НО «Управле-

ние социальной защиты 

населения Вадского 

округа» (по согласова-

нию) 

 

8-910-39-77-860 УСЗН (по со-

гласованию) 

8. 06.01.2023      Сероженко А.В., стар-

ший инспектор ПДН 

ОУУП и ПДН отделения 

полиции МО МВД Рос-

сии «Перевозский» 

(дислокация с. Вад) (по 

согласованию) 

 

8-987-55-13-705 УСЗН (по со-

гласованию) 

9. 07.01.2024 Логинова Н.А., старший 

инспектор Арзамасского 

МФ ФКУ «УИИ ГУФ-

СИН России по Ниже-

городской области (по 

согласованию) 

 

8-908-16-00-717 УИИ (по согла-

сованию)  



10. 08.01.2024 Гуляева О.С. главный 

специалист  управления 

образования и молодеж-

ной политики админи-

страции Вадского муни-

ципального округа 

Нижегородского обла-

сти  

8-953-56-04-948 

 

 

УОМП 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 4 

к постановлению администрации 

Вадского муниципального округа 

Нижегородской области 

от   ______________________ 

 

ОТЧЕТ 

 о результатах реализации межведомственных мероприятий,  

направленных на недопущение фактов нарушения прав и законных  

интересов несовершеннолетних, проживающих в семьях, признанных 

находящимися в трудной жизненной ситуации и социально опасном  

положении, профилактику правонарушений несовершеннолетних в пе-

риод Новогодних, Рождественских праздников и  

зимних каникул 2023-2024 годов 
 

 

   №№ Позиция    

1. Количество семей, нуждающихся в особом контроле на 25 декабря 

2023 г. 
  

2. Вновь выявлено семей за период новогодних и рождественских 

праздников  
  

3. Всего семей, взятых на контроль в указанный период    

4. Число детей, проживающих в семьях, указанных в пункте 3   

4.1 

в том числе  

от 0 до 3 лет (вкл.)   

4.2 от 4 до 6 лет (вкл.)   

4.3 от 7 до 15 лет (вкл.)   

5. Число детей, помещенных в период новогодних и рождественских 

праздников 
  

5.1 

в том числе  

в социально-реабилитационные центры   

5.2 в учреждения здравоохранения   

5.3 в дома ребенка   

6. Число несовершеннолетних, изъятых сотрудниками полиции у роди-

телей (лиц их заменяющих) в период новогодних и рождественских 

праздников 

  

6.1 из них по-

мещено: 

в учреждения социального обслуживания   

6.2 в учреждения здравоохранения   

7. Число несовершеннолетних, изъятых комиссионно    

7.1 из них по-

мещено: 

в учреждения социального обслуживания   

7.2 в учреждения здравоохранения   

8. Число несовершеннолетних, охваченных организованными формами 

занятости в новогодние каникулы, всего 
  



9. Число несовершеннолетних, состоящих на профилактических учетах в 

субъектах системы профилактики и проживающих в семьях, признан-

ных находящимися в социально опасном положении и вовлеченных в 

различные мероприятия в указанный период  

  

9.1 
в том числе 

посетивших  

физкультурно-оздоровительные комплексы    

9.2 новогодние мероприятия («ёлки», представления)   

9.3 иные мероприятия   

10. Количество массовых мероприятий, в которые вовлечены несовер-

шеннолетние, состоящие на профилактических учетах в субъектах си-

стемы профилактики и проживающие в семьях, признанных находя-

щимися в социально опасном положении, в указанный период време-

ни  

  

11. Число несовершеннолетних, состоящих на профилактических учетах в 

субъектах системы профилактики и проживающих в семьях, признан-

ных находящимися в социально опасном положении,  направленных в 

загородные оздоровительные лагеря  в указанный период 

  

12. Проведено рейдов  «социального патруля» в указанный период   

12.1 в том числе по проверке водоемов  

13. Проведено рейдов «родительского патруля» в период в указанный пе-

риод 
  

14. 
Размещено в СМИ информации по предупреждению нарушения прав 

и законных интересов несовершеннолетних, в указанный период  
  

14.1. 

по разъяснению правил поведения на водных объектах  

14.2. 

пожарной безопасности  

14.3. 

правил дорожного движения  

15. 
Выявлено фактов нарушения прав и законных интересов несовершен-

нолетних в указанный период (описать аналитической справке) 
 

16. 
Выявлено фактов нарушения правил безопасности при проверке се-

мей, находящихся в СОП 
 

17. Количество ЧП с участием несовершеннолетних в указанный период 

(расписать в аналитической справке) 
  

18. Количество преступлений в отношении несовершеннолетних, совер-

шенных за время проведения новогодних праздников и зимних кани-
 



кул (постатейно) 

19. Количество профилактических мероприятий, организованных в обра-

зовательных организациях, по профилактике 
 

19.1 
гибели детей на водных объектах  

19.2 
пожарной безопасности  

19.3. нарушения правил дорожного движения 

  

 

 

*Также предоставить персональную информацию о занятости  подростков, состо-

ящих на  профилактических учетах, а также проживающих в семьях, признанных 

находящимися в социально опасном положении, в период зимних школьных кани-

кул и новогодних и рождественских праздников по следующему образцу: 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя подростка Мероприятия 

(дата проведения, название) 

   

 

и аналитическую справку о проведенных мероприятиях в данный период времени.  
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


